
Комитет по образованию МО 

«Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области 

Муниципальное общеобразовательное  

Учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

«Лесколовский центр образования» 

 

 

ПРИКАЗ № 27/1 от 30.03.2023 

 

д. Лесколово 

 

Об организации административно-общественного контроля за состоянием 

охраны труда 

 

             На основании Трудового кодекса РФ от 30.12.2001 г. № 197-ФЗ, 

Федерального закона от 17.07.1999 г. № 181-ФЗ «Об основах охраны труда в 

Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.1998 г. № 125 «Об 

обязательном социальном страховании», Закона РФ от 10.07.1992 г. № 3266-1 

«Об образовании» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в действие систему трехступенчатого контроля за состоянием 

охраны труда. 

2. Руководствоваться при проведении административно-хозяйственного 

контроля Законодательными актами по охране труда, нормативной 

документацией, Положением об административно-хозяйственном 

контроле и данным Приказом. 

3. Установить следующий порядок проведения и перечень лиц 

участвующих в административно-хозяйственном контроле: 

1 ступень контроля 

Срок-ежедневно в начале рабочего дня 

Ответственные: Все сотрудники МОУ «СОШ «ЛЦО» 

2 ступень контроля 

Ответственный: Заместитель директора по АХР – Жуков А.В. 

Результаты проверки отражаются в журнале. Все недочеты 

исправляются немедленно. 

3 ступень контроля 

Срок – последняя неделя каждого квартала 

Ответственные: комиссия в составе: 

Председатель - Заместитель директора по АХР – Жуков А.В. 

Члены комиссии: Заместители директора по безопасности – Илларионов 

П.П., Шевцов С.В.;  

Заместитель директора – Сологубова И.Н.; 

Администраторы – Галицына О.Н., Перлинен Е.В., Ерошенко А.В. 



4. Провести производственное собрание с сотрудниками МОУ «СОШ 

«ЛЦО», ознакомить их с Положением об административно-

хозяйственном контроле. 

Срок до 28.04.2023г 

Ответственный: Заместитель директора по АХР – Жуков А.В. 

5. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой. 

 

 

      Директор МОУ «СОШ «ЛЦО»                                             Глазунова В.Г. 

 

      Ознакомлены: 

 

 


